CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DA VEREADOR JOÃO CARLOS SOUZA DOS ANJOS

INDICAÇÃO Nº 105/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando o término da pavimentação da Rua Flamboyant,

nº 13, restando aproximadamente 150m para o respectivo término da referida

pavimentação.

JUSTIFICATIVA

A Indicação é fundamentada a um pedido que recebemos em nosso gabinete, em

decorrência de grande transtorno que vêm vivenciado os moradores e também quando ocorre

o tempo chuvoso uma massa de barro desce para a principal, Avenida José Bento Ribeiro

Dantas, na proximidade da subida da garagem da empresa Marinho.

Diante do exposto, o término da pavimentação da Rua Flamboyant, na altura do nº 13

restando apenas 150m para o respectivo término da referida pavimentação, se faz

absolutamente necessário não somente para atender as urgências dos moradores, como

também para finalizar o belo trabalho de pavimentação executado até aqui, levando assim

dignidade e conforto para a população do local e visitantes.

Sala das Sessões, 04 de maio de 2023

JOÃO CARLOS SOUZA DOS ANJOS

(DOM DE BÚZIOS)

Vereador Autor